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VEGYES TARTALMÚ FÜGGETLEN LAF 
Meg jelen minden vasárnap reggel.. 

Előfizetési á r a : Egész évre s korona, félévre 
korona, negyedévre •_' korona. 

Egyes szám-ára darabonként -J'l.i fillér.:1-

FéleUSs szerkesztő: 

D I N E G E E V E NÁNDOE 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Dinkgreve Nándor könyvnyomdája Celldömölkön 
ide iniézendők a szellemi részt illető közlemények, 

hirdetésekés mindennemű pénzilletékek. 

A béke feltámadása. | 
Gyönyörű húsvétra virradtunk az 

idén. Nagyjelentőségű ünnepe van a nem-
zetnek: föltámadt a béke. E nevezetes j 
és nemzetünk történetében uj fejezetet"; 
jelentő esemény csodálatoskép összeesik 
a kereszténység egyik legnagyobb, leg-
fenségesebb ünnepével, az üdvözí tő , . ! £ 
zus Krisztus, feltámadásának lélekemelő 
napjával. 

Áz egész keresztény világ áhítattal 
ünnepli a húsvét-magasztosságát:* a ke»| 
reszténység szent kegyelettel adóz ha-' 
talmas szellemű vallásmegatapitójának; 
ünnepli a csodás szellem feltámadását, 
ünnepli az Ur fia maradandó alkotásait. 
Mert Jézus sokat alkotott; elvetette a 
civilizáció , termékenyítő magvait a fo
gékony lelkekbe; megvetette az ember- j 
szeretet, a felebaráti szeretetet isteni ta
nát: szelídségre, jámborságra, istenféle- I 
lemre szoktatta a népet. És e tanok hó- ! 
ditottak. E s a mester bár elhunyt, de 
azért szelleme, lelke újjászületett, • feitá-

madott és ott él az egész keresztény vi
lág szeretetében, lelkületében és szelle
mében. 

Nálunk kétszeres ünnep az idén 
húsvét ünnepe. A szeretet vallása .most 
is hódított: a krisztusi tanok most is 
diadalmaskodtak; a béke. .az isteni, fen
séges béke föltámadott. 

~7~A sok borit, a megannyi fájdalom, 
a végtelen nyomor és szenvedés a sötét 
kétség; a reménytelenség egyszeriben 
eloszoltak, szertefoszlottak, eltűntek. 

'•A magyar nemzet égén megint ró
zsás, tiszta bárányfelhók -úsznak; derű 
és luip.stigár mosolyog alá. A király és 
a nemzet az isteni szeretétben találkoz
tak egymással és létrejött a béke. 

A legutolsó órákban, a legválságo
sabb pillanatokban, a legsötétebb per
cekben jött a fordulat, a ném várt, nem 

.remélt, de a szivek mélyéből áhított é s 
óhajtott béke.. A nemzet vezérei tudatá
ban nagy felelősségüknek, minden követ 
megmozgattak, hogy szép. napsugaras, 
pompázó húsvétra ébredjen a nemzet 

i És amikor a pesszimisták kételkedtek, 
• az megtörtént, a béke újjászületett. 

A nemzetre ráfér ez a béke, mert 
a hosszú válság minden téren bénitólag 
hatott reá A komoly .munkálkodás, a 

i termékeny és boldogító dolog száműzve 
< volt, pangott minden; általános elégü-
I letlénség, rossz viszonyok, tömeges ki-
! vándorlások, megannyi oly szórnom tény, 

mely lassan-lassan aláásta volna ezt a 
; szép országot. 

Ünnepeljünk, dicsőítsük a magyarok 
i Istenét, hogy dupla ..ünnephez juttatott 

.bennünket; hálaimánk szálljon a magasba, 
oda, hol mindenkor, minden időben, va
lahányszor a legválságosabb helyzetbe 
sodródtunk, meghallgatásra találtunk. És 
most sem csalódtunk. Ünnepeljünk ! Zeng
jen hálánk völgyben és hegyen, s í 
kon és bércen, az Isten-ember feltá
madott; de feltámadott újólag ' a mi 
szabadságunk is, megszűnt az absolu-
tismus. 

Halleluja! Az Üdvözítő feltámadott 
Halleluja! A béke feltámadott! 

TÁRCA 

Tulipán. 
Régi kedves virága a magyar népnek a 

tulipán. Azért kitűnő választás volt, hogy a j 
m»st follángolt hazafias együttérzés jelképévé 
éppen ezt a virágot avatták. 

A magyar díszítő stílusnak egyik leg
hasznosabb motívuma e virág. A csizmadia 
tulipánt varrt, a kopogós kordován csizma; 
kérgére. A fazeka.- tulipánnal ékesíti edényeit. 
Az asztalos- tulipános ládákat, székeket, ágya-
fe1. f'-ilii'll a nép botoraira i faragó pásztor 
ember IwtjatTTflkröset borotva tartóját kése 
nyelet, furugláját tulipánnal, cifrázta. ... .._ . V 

..... " Ja, 
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ékeskedik- tlásd a Darnay-muzeumban), tuli
pántól díszes munka. 

Népdalainknak a rózsával, liliommal, roz
maringgal, violával együtt kedves virága a 
tulipán. 

Tulipánnál foglalkozó népdalainkból ha
marosan egy kis bokrétát fűztünk össze. A 
tulipán mozgalom idején helyénvaló talán, ha 
e bokrétát a közönségnek liemutatjuk. 

Tessék gyönyörködni benne! 
A régi restaurációs világ kedves nótája 

volt ez a koitesnola: 

Az alispán kalapomra rózsát tett, 
Most is ott van. ha eddig e4 ném veszett. 
Kózsá meHett-szép a ^áros tulipán, 
l'in>s borral itatott az alispán. 

IA tamocai bojtár igaz magyar zpmatd 

ber kedves megelégedettsége hangzik felénk, 
a tulipán igy fordul elő: 

Elszegődtem Tarnőcára bojtárnak, 
Jó legelője van ott a birkának. 
Fizetésem tiz forint husz karajcár, -
Meg el abból egy bojtár 

A gazdámmal leszek majd egy kenyéren, 
Szent György napkor jönnek értem szekéren. 
Fölteszem a tulipános ládámat, 
Furuglámat, dudámat. 

Csodálatos szép szomorú magyar nóta 
dallama: 

Klarinétos az én nótám fujja^_ 
' Ki van varrva az én szűröm ujja. 
Tulipános a kalapom; — 
Virágos a kedvem., 
De sok szőke s barna kis lány 

Delain 
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Egy életrevaló eszme. 
Öreg hiba, hogy hazai kereskedőink 

a reklámban rejlő hatást nem tudják 
eléggé méltányolni, ami egyúttal tanújele 
annak, hogy kereskedelmünk, sajnos, 
még nem érte el azt a fejlettséget, mely 
sok "külföldi államot naggyá, hatalmassá 
es gazdaggá tett 

A magyar kereskedők legnagyobb 
része irtózik a — nézete szerint — 
hiábavaló költségektől, minőknek árui 
hirdetését tekinti. Nem tutija, hogy a 
széleskörű vevóközönséget csak ugy le
het megszerezni, ha a közönséget uton-
utfélen figyelmessé teszik a beszerzési 
forrásokra A magyar kereskedő (tiszte
let a kivételeknek) inkább beéri kevés, 
sokszor nyomorúságosan kevés haszon
nal, csakhogy ne kellessen .elprédálnia" 
pénzét hirdetésekre. 

igen, ha nem kerülne pénzbe a 
hirdetés, bezzeg akkor nem idegenked-

. nék a reklámtól. Csakhogy a hirdetést 
nem lehet ingyen csinálni.' Bárki, bár
hova vesz fel hirdetési, annak ez költ
séget okoz. s mintán rendesen e foglal- j 
kozás révén ineg is kell élnie és .hasznot i 
hoznia, a hirdetésért megfelelő árt kö-
vetélni kénytelen. A magyar kereskedő 
tehát — s ez a fucsa — minden hir
detési közeget haszonlesőnek tartja, s 
nem tartja természetesnek, mint minden 
más foglalkozási ágnál, hogy a hirdetést 
eszközlók is keresni akarnak. 

A felfogás, hirdetéseket illetőleg, 
az ufóbbi időben ugyan lényegesen ja - | 
vuli . de a rég elharapódzott animozitást 
egészen megtörni korántsem sikerült. 

Azért is kiválóan életrevalónak kell j 

j tartanunk az Országos Iparpártoló Szö-
| vetkezet legújabban felvetett eszméjét A 
I reklámolást ugyan ez az eszme sení teszi 
! díjtalanná, de gyakorlati keresztülvitele 

mellett a szövetkezet hasznot húzni nem 
akar. csakis tényleges költségeinek meg-

: térítését kéri, s az e célból átadott ösz-
szegekkel nyilvánosan elszámol. Érdekes, 
a köztigyeimet fölkeltő az a mód is, a 
mellyel a hirdetéseket a közönség köré
ben terjeszti. Á hóid ipar társadalmi 
Úton való propagálása végett ugyanis 
segítségül veszi az Uránia-Egyesületet s 
a gyárakat és ipartelepeket vetített ké
pek révén bemutatja a közönségnek. 

E mód kiváló praktikus voltát, azt 
hisszük, bővebben alig szükséges magya
rázni. Szembeötlő, hogy az élvezetes 
előadás keretében bemutatott vetített vagy 
mozgó kep sokkal nyomatékosabb és 
tartósabb hatást gyakorol, mint bárminő 
más hirdetés Ha még-ehhez hozzáveszi 
szűk. hogy a szövetséget tisztán a ha
zafias cél vezérli, a hirdetőt pedig csak 
a hirdetés körül felmerülő minimális 
készkiadásokat terheli, ugy valóban igen 
szerencsésnek kell tartanunk ezt az. esz
mét, mert nem szeretnők feltételezni, 
hogy kereskedőink, gyárosaink, iparo
saink még az eszmével szemben is régi 
megszokott, merev álláspontjukhoz ra
gaszkodnának. 

Bizonyára kívánatos, hogy a ma
gyar nemzeti—jellegéhez hü maradjon. 
Ebből azonban nem következik, hogy az 
az uttniiiáias, melyet nekünk a külföld 
a meggazdagodás tekintetében, bárha 
önkéntelenül is ad, hasznunkra ne for
dítsuk. Ez az útmutatás pedig tisztán 
arra vall, hogy a kiterjedt, kiváltképpen 

pedig az önálló, a külföldi versenyt ki-
"küszöböló kereskedelem megvalósításá
nak leghatékonyabb eszköze az intenzív 
hirdetés. 

Íme, egy hirdetési mód. melyet 
még a rosszakarat se bétvegiezbet ha
szonlesőnek ! Használ jak f é l 'mindazok , 
kiknek a hirdetés szükségesrriemcsak a 
maguk, hanem a hazafias ügy erdeké
ben is," mely utóbbi megköveteli, hogy 
minden hazai eredetű iparcikk a vevő
közönség állal pártoltassék 

HÍREK. 

Olvasóinknak, munkatársaink
nak és azok családjainak boldog 
húsvéti ünnepeket kívánunk. 

Húsvéti szertartások a róm. kath. 
templomban. Mult vasárnap Jézus Krisztus 
ünnepélyes jeruzsálemi bevonulásának emlé
kére ünnepelt virágvasárnapiul, valamint az 
ekkori barkaszentelésscl kezdetét vettek a 
nagyheti ájtatosságok a róm. kath. templom
ban. Ekkor a barkaszentelést dr. Szinek Izidor 
plébános végezte. Csütörtökön Hí ünnepi szent 
misét dr. Wagner ..Lőrinc celldömölki ajiát 
végezte fényes segédlettel. Pénteken a dél
előtti szertartáson dr. Szinek Izidor cereblált, 
míg délután plébánosunk rá Barabás Ernő 
fötanitó énekelték Jeremiás siralmát. Szom
baton a tüz- és a kcresztkut-szentelést ugy 
az ünnepi misét a plébános, inig a feliáma-
dán szertartást dr. Wagner I^irinc végezte 
fényes segédlettel^ A gyönyörű szertartást a 
kedvező idő még impozánsabbá tette s azon 
temérdek hivő jelent meg; a tüzoltócgylet 
pedig testületileg jelent meg a szertartásoa. 
Húsvét vasáraapján fél 1(1 órakor az ünne
pélyes nagymisét dr. Wagner I.Őrinc apát 
végzi, az egyházi szónoklatot dr. Szinek Izidor 

Erre 
tréfás dal: 

búsra hadd szóljon egy vig 

Tegnapelőtt kertembe' -
Lyukat ásoU az ürge. 
Megállj ürge, megleslek, 
Ica-ica! kendermadzagra kötlek. 

Kertemben nyil tulipán, 
Mind ejcseni egy kis lány; 
Megállj kis lány megleslek, 
Ica-ica I csók lesz a büntetésed ! 

Rendkívüli érdekes és szinte a jövőbe 
látó a következő gyermek-versike, amely ta-

. Elmegyek én lefelé, 
Debrecen város felé, 
Ott leszek a csatába. 
Szomorú véronlásba. 
írják a levelemet 
Keketével pecsétlik, 
Angyalomnak elküldik. 

Három águ tulipán 
Nyílik a sirom partján. 
Aki aztal elolvassa. 
Az leszen a — Kossuth Lajos- fia. 

íme, kinyílt a három águ tulipán. Milliók 
honijak. mint a faji összetartozás szent jel
vényét Ennek a virágnak és azoknak a fön
séges érzelmeknek, amelyeket képvisel, nem 
szabad többé elhervadni soha. 

Közli: Ék. 

A bűnjel. 
Jámbor Jeromos - p a n y c d v i a . - z k b a n 

volt még alkalma és ideje trozSa. TmJ'a 
az esztendő legnagyobb részét a vonaton és 
vevőknél töltötte, addig ö nagysága szorgal
masan ellátogatott a fővárosban bőven levő 
kávéházak egyikébe, hol a képes újságok for
gatása közben azon forgatta eszeoskéjét, liogy 
mi uton-módon űzhetné el bus magányosságát; 

Mintlugy azonban az a kávéház, mely

ben Jámbor Jeremosné ö nagysága törzsven
dég volt, az ismerkedés primitív módon való 
nyélbeütésére nem volt alkalmas, de meg a 
hevülő urakban nem volt meg a kellő bátor
ság a társalgás megkezdésére, tehát — ma
napság már nem szokatlan módon — történt 
meg az ismerkedés Jámborné és egy ifjú kőzött 

Egy őszi délután Jámborné, miután vé
giglustálkodott a kanapén egy órácskát, szé
lien felöltözködött, kicicomazta magát, tele
aggatta testrészeit csillogó-villogó ékszerekkel 
s azután megindult a törzskávéházba. Ma kü
lönösen kalandszomjas volt "Megitta szokásos 
világos kávéját sók habbal," öt darab cukorral 

báróm süteménnyel és azután'~kérte az i l -
i i i r i i p É w i r í : i i » j . j 

Egy ideig egykedvűen lapozgatta az új
ságokat mikor szénibe vele, a szomszédos 
asztalnál letelepedett egy kifogástalan öltözetű 
kikent-kifent bajszú ifju. 

Kezdődött a néma társalgás. A szem
párok enyelegtek, beszéltek, - azcrclmi- valior-
másokat röpítettek egymás felé. Azután csend# 



16. szám. 3. oldal. 

plébános tartja. Ezzel a tulajdonképpeni ün
neplés véget ér, csak még a holnapi napot 
üli meg az egyház, mint legnagyobb ünne
pünk második napját, amikor ugy az ünnepi 
misét, mint a szónoklatot dr. Szinek Izidor 
plébános fogja tartani. 

Képviselőtestületünk gyűlése. Váro
sunk képviselőtestülete f. hó 20-án d. e. 8 
órakor gyűlést tárt a következő tárgysoro
zattal: 1. 1905. évi—számadások megvizsgá
lása. 2. A Magyar Jelzálog Hitelbank átiratára 
hozandó határozat. 3. 1907. évi esküdtképes 
egyének összeírása és küldöttség! tagok vá
lasztása. 4. 5692J906. sz. alispáni leirat, 308 
kor. 50 fillér illeték megfizetése tárgyában, 
hozandó határozat. 5 Útfelügyelő Választása* 

Vigyázni te l i a hamisítványokra. 
Tegnap bemegy kél alak egyik helybeli, ke
reskedésbe s ajánlják tulipán jelvényeiket Az 

_ flzteüulajdonos azonban—észrevett 
szélhámosokkal van dolga. Kárivalt a két 
alakra, hogy elcsukatja s azonkívül el is fog
nak páholtatni. A két alak elosont s 5 perc 
múlva vonatra ült, hogy',más városban pró
báljanak szerencsét. " 

Tulipánkert Celldömölkön. Városunk
ban vasárnap nagy lelkesedéssel alakult meg 
a tulipánkert Kemenesaljái bizottsága. Dr. 
Berzsenyi Jenő volt orsz. képviselőnk" fölhívá
sára a Korona vendéglőben népes értekezlet 

• gyűlt egybe, amelyen dr. Berzsenyi Jenő lelkes 
beszédben vázolta a tulipánmozgalom nagy, 
nemzeti hivatását, fölhívta a jelenvoltakat, 

hogy a tulipánjelvé-hyeket a legszék'sebb 
körben terjesszék és á vele járó azon haza
fias kötelességet, hogy tisztán hazai ipar
termékeket vásároljanak, szigorúan tartsák 
be. A lelkesedéssel fogadott beszéd után a 

.mozgalom vezetésére Berzsenyi Dezsőnél a 
tulipánkert elnöknőjévé, dr. Schleiffer Kálmán-

nét alelnökké választották. A gyűléseit nem
csak városunk, de a vidék előkelősége is nagy. 
számban v >lt képviselve. — A vasvármegyei 
tulipánkert megyei nagybizottsága által intéző 
bizottsági tagokul járásunkból leikérettek Ber
zsenyi Dezsöné. Schleiffer Kálin ínne, dr. (léttn 
Lajosáé, lakács Mártonné, l-engyel Mórné, 
dr. Brnnner Férencné, dr. Het.théssy Kíekné, 
Huchthausen Eeéné, Xagy Józsefbe, Wimmer 
Lajosné i Keinenes-pusztai, Bárdossy Imréné 
f Alsómesteri i úrasszonyok. 

Főispánunk lemondása. Mint értesü
lünk az uj kormány dr: Ernuszt József tőis-
Iián régebben benyújtott lemondását elfogadta 
és Helyébe főispánná dr. Bezerédj Istvánt,' 
Vasvármegye alispánját nevezte ki. Az uj fő
ispán kinevezését a hivatalos lap egyik leg
közelebbi száma közölni lógja. Hír szerint az 
uj főispánt még a választások előtt instal
lálja a vármegye." 

Vér a lakodalmom Szabó Imre szer-
gén yi gazdaember lakodalmat tartott! Egyik 
vőfélynek kenyeres pajtását. Gulyás Jánost 
hivta meg. A rogyásig megrakott asztal fölött 
Gulyás sitté a szót. -szájas ember« lévén 
körmönfont dikciókat mondott á fiatal párra. 
Asztalbóntás után táncra perdüli a legény á 
lánnyal, amikor is a legszebb koszorús lány
hoz való jusst Gulyás vindikálta magának. E 
miatt aztán összezördült Szabii Józsefiéi, aki 
hetykén vágta a szemeközé: 

— Nem oda Buda! Ha szószátyárság-
ban lepipál is kigyelmed, a táncban én hely
rébb legény vagyok! 

Ekkora gyalázatot nem birt megviselni 
a Gulyás-becsület. Jobb karja belemélyedt a 
belső zsebébe, olt ahol a csillagos bicsak 
húzódik meg szerényen. Aztán nem gondolt 
semmit, nem csinált semmit, csak akkor tért 
magához, amikor Szabó József melléből piros 
vér föcscsent az arcára. 

Kinevezés. A földmivelésügj i magyar 
kir. minister ifj. Miskolczy. Imre dr. ministeri 
fogalmazót, Miskolczy "bnie. nyugalmazott 
min. osztálytanácsos, vöutöckí laJKiifiát, szám-
leletti segédiitkárrá o^f^3üí.\-7^.. 

Halálozás. Vettük a következő gyász
jelentést: Kakaá &j>»ses neje -/ni Fjf ieetrich 
Katalin mini szűrik, iigy a jiáátfd^ffcalaimnt 
az összes rokonság nesí"t^S^rjvtaiointól meg
tört szívvel tudatják, mft ' lüejtheteüen ked
ves, egyetlen leányuk Kakas .Margit élete 
15-ik évében hosszas és sorvasztó betegség 
következtében -a—halotti szentségek ájtatos 
felvétele után e hó 9-én hajnali léi 1 órakor 
jobblétre szenderüli. A megboldogultnak hűlt 
teteme f. hó K M n délután 4 órakor Tog a 
róni. kath. egyház szertartása szerint beszen-
teltetni és az anyaföldnek átadatni. Az en
gesztelő szentmiseáldozat f. hó. 11-én fog az 
ostfiasszonyfai plébániatem|itomban az C'rnak 
bemütattatni. Földvár-puszta t Varmegye I, 
19<Hj. évi ápril 9. — Isten adta, Isten elvitte; 
legyen áldott az t) szent neve. -

Hamispénz. 1000korona jutalom. 
Közelünkben valahol Szombathely vagy Sop
ron tájákán, esetleg még közelebb valahol, 
egy ércpénzhamisttó banda ütött lányát Aki 
a hamisítók nyomára vezeti a hatóságot, az 
1000 korona díjjal fog jutalmaztatni. A ha
misítványok könnyen felismerhetők szürke. 
színükről, zsíros tapintatukról, csekélyebb 
súlyukról, érdes felületükről és kevésbbé Ülés 
rajzukról, sekély és alakjára nézve eltérő 
szeli rátáikról. — Jó'lenne, ha a hamisítókat 
is ily könnyen lehetne felismerni. 

AprUis 11-ike városunkban. Az ls ix- iki 
törvények szentesítésének évfordulóját április 
U-ikét a hivatalok városunkban is megtar
tották, de a nagyheti szertartások miatt a 
templomban istentiszteletet ennek emlékére 
nem tartottak. 

Megértették egymást. Következett tehát a foly
tatás, í 

A fiatal ember az előtte fekvő •f'ber 
l«and und Meer« cimfi ké|>es lapra ezt irta: 

• Angyal! Jöttem, láttam és megszeret-
tenLrlgek a vágytól önnel megismerkedni. 
Ha ugy tetszik, esti 7 órakor a Kossuth La
jos-utca'és az-Ujvilág-Titca sarkán várja — 
Imádója.* 

Az asszonyka megértette. Odahívta a 
pincért és elkérte a szóban flurgó lapot. Meg
kapta, elolvasta." Válaszképpen ráir ta: 

• Uram: Nem bánom, ott leszek.^.. 
Most meg az ifjú kérte el a lapot s 

mégtudta belőle a randevú elfogadását. 
Miközben ezek törtélitek, a háttérben 

egy szőke ur élénk figyelemmel kisérte az 
asszony és a férfi szemjátékát és levelezé
sét. Idegesen fészkelődött helyén, fel-felugrott, 
majd visszahanyatlott, arca tüzpirban égett, 
.szemetyadul yjjloitjtk. niabi^alál-sápaui leit, 

égül • r ^ ^ ^ ^ l ^ r ^ m v r ^ ^ ^ S ^ l f i t ^ ' 
pincért • 

Unok eltalálták, hogy ez a lérj volt. A 
pincér jött. 

— Parancsol! 
— Kérem az összes képeslapokat! 

Kérem 'ássan. — - : 
Csakhamar előtte hevert az illusztrált 

lapok halmaza. 

Ideges . nyugtalansággal lapozta végig 
valamennyit mig ráakadt arra, amit keresett 

— Oh, én szamár! — mormogta, mi
közben felugrott 

Cilinderet fejébe, a képes lapot hóna 
alá csapla és siető léptekkel kifelé tartott. 

Valaki erősen megrántotta kabátját 
Megfordul, hát a fizető pincért látja 

maga előtt, .. 
— Mit akar? -r- rivalgott a férj. 
A fizető pincér ráförmedt: 
— Nyomorult gazember! Először is fize

tés nélkül akar, távozni, másodszor a lapjain
kat lo|)dossa. Maga tehát a tolvaj! Nap-nap 
után eltűnnek drágán fizetett újságjaink "és 
nem tudunk a tolvaj nyojnára jönni. Hallatlan 
vakmerőség, rettenetes impertinencia kell ah
hoz, hógy ily úton-módon lop. Eddig hol ki
vágtak egyes részeket a lapokból, hol elvitték 
az egész lapot, de hogy fámástul, mindenki 

.szemeláttára .akarta-valaki elsinkófákú egyik 

A fizető pincér már kezét emelte az-
ütésre. Az egész kávéház föl volt lármázva, 
valamennyien odasereglettek. — Közben Jám
bor. Jeromosné nagy rémületére észrevette a 
férjét,-kereket oldott, a gavallér utánunk. : 
—- A férj pedig a-dflhlöl,-a kétségbeeséstől 
a szivárvány, összes színeit játszva, bömbölte: 

— Lóduljatok ! Megbolondultatok ? Nem 

lopni akarok én. Hiszen ez az újság corpus-
delikti. Értik kérem ! Bűnjel, mely nélkül nem 
tudok bizonyítani. 

Persze nem értettek az egészből sem
mit és inkább őrültnek tartották. Ebben még 
megerősödtek, amikor Jámbor Jeromos ordí-. 
totla: . •. '.. , ..' :.,. 

— Látják kérem, ott van a féleségem 
ott a szeretője! Már elszökött! Már nincs i t t ! 

Csaknem siró'görcsöt kapott. .Majd ro-
rohamlépésben kifelé akart tartani. 

l-efogták. Bármennyire ordított, lármá
zott kapálódzott, az összes pincérek vasma
rokkal tartották. .' _•' 

— Miska! — szólt a kávéhazlulajdonos 
a tüzilegényhez, gyorsan telefonáljon a men
tőkért, mondja, hogy egy közveszélyes őrült 
van i t t ; . . 

A férj ezt méghallotta és még vesze-
kéaéffébbül. ki"aballTsirtv~rombolt, néni ^ h á s z ^ 
nált; négy pár kéz tartotta fogva. A_ kávéház 

közveszélyes őrült társaságában. 
•"."' Mikor a mentők megérkéijKkj, nem so

kat teketóriáztak, megkötözték, .Tkocsira tették 
és'elszállították a — Lipótmezőre. -

Négiusm. 
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Pályázat szolgabírói állásra. Szabó 
Péter tb. főszolgabíró nyugdíjba vonulásává' 

"egy~~szolgabiriii állás jött üresedésbe a vár
megyénél. A pályázati hirdetés ' folytán dr. 
Fodor Antal celldömölki—közigazgatási gya
kornok is. ki e minőségben közmegelégedésre 
már két éve míiködik. beadta kérvényét. Ro
konszenves gyakornokunk esetleges megvá
lasztása — meri ez esetben távozna körünk
ből, részberi sajnálattal töltene el ben
nünket, másrészről pedig kinevezéséhez tiszta 
szivbSI szerencsét kívánnánk. 

Thalia bevonulás;. Jánosház ár a. i . 
Pilisi Lajos színigazgató, kit városunk közön
sége komikus előadásaiért végtelenül kedvelt, 
holnap Jánosházán megkezdi '20 előadásra 
tervezett szezonját. A bemutató előadáson 
• Smolen Tóni* nagyhatású énekes bohózat 
fog előadatni Pilisi és neje felléptével. A 
darabban szererdOk közül még "kiválik Lt>-
rámli Tivadar, ki nemcsak játékával, de ren
dezői tehetségével is. valamint Keller bácsi, 
ki érdekes mókáival többször megnevettette 

• közönségünket. .Második előadáson kedden 
•János,vitéz- nagyhatású daljáték fog elő
adatni. Az általunk jól ismert társulatot 
ajánljuk Jánosháza és vidéke műpártoló kö-
zönségc ügyeimébe. Bérletre előjegyzést Ko-
vách Kálmán társulati titkár.fogad el. 

Rendkívüli törvényhatósági bizottsági 
közgyűlés. Vármegyénk törvény hat ósági 1ii-
zotu-ága e hó ls-án délelőtt !) ómkor a vár
megyeházáé Szombatlielyen rendkívüli köz
gyűlést tart, melynek egyeeüli tárgya az or
szággyűlési képviselőválasztások idejének ke
rületenkénti megjelölése. A közgyűlés napján 
reggel ti órakor külön vonat indul és jlélután 
szintén érkezik is városunkból Szombathelyre 
és vissza. 

Allomásfönökünk elölépése. A máv. 
igazgatósága a legutóbbi előléptetések és k i 
nevezések alkalmával Kelemen Tivadar kis-
celli álloinásfönokot föellenörré léptette elő. 
A jól megérdemelt előléptetés -alkalmával mi 
is az üdvözlök seregéhez csatlakozunk. 

Leanyegy eti közgyűlés. A celldömölki 
leányegyesület holnap, azaz busyét hétfőjén 
délután fél 2 órakor-a városháza tanácster
mében közgyűlés tart. melyen a február 17-cn-
tartott téli mulatságról is leszámolnak a 
tisztviselők. Az egylet elnöksége kéri az 
egyleti tavuk minél nagyobb számban való 

! megjelenését. 
Halálozás. Üzv. .Menyhárt Istvánné sz. 

Bozzay Borbála e hó 11-én hosszas szenve
dés után, élete li'.*-ik évében, Unkában el
hunyt. Temetése f. hó 1 i-en ment .végbe 
nagyszámú közönség részvéte meHett. 

Esküdtek összeírása. ,A vármegye at-
ispánja rendeletet intézett a _közigazgatási 
hatóságukhoz és fölhívta őket, hogy az cs-
küdtkepos egyének alaiilajstromának Össze 

'g^a^zuKs? 
seket. szerezzék be a kellő nyomtatványokat, 
bocsássanak ki felhívásokat, hogy az esküdt
képes egyenek május hó l(>-ig az alaplajst-
romba való fölvétel végett jelentkezzenek, 
és egyszersmind fölhívta őket, hogy a^ ösz-
szeirás<rfiai jtmios Ini-i-éig—fejezzék be ugy, 
hogy az alaplajstrom június hó lő-éig hiva-
talosan közölhető* legyen. 

Duhajkodó legények. (Jogar Lázár 
sunonyu szatócs aligha all k;:zkedvelt:..cgl>en 
községeitek fiatalsága előtt, legalább az alábbi 
esetből ez nem következik. E hó K-án Ko
vács Lajos simonyii és IColonies l'ál ostli-
asszonyfai legények, mivel a tulajdonos nekik 
— iltas. voltuk miau — italt adni nem akart, 
kővel bedobálták és botokkal beverték az 
üzlet r ablakait. A duhajkodó legényeket a 
károsult feljelentette a celldömölki csendőr-
őrsön. 

Késelés. Kovács Józsefne mersei lakosnö 
12 éves liát Kiss Imre ottani lakoshoz adta 
szolgálatba. Kintbogy Kiss Imre fia Kálmán 
a gyermekkel nem jól bánt, öt anyja a szol
gálatból visszahívta. Ezen körülmény : Kiss 
Kálmánt annyira felizgatta, hogy-f. hó s-án 
Kovács Józsefne lakására ment s ott zseb
késével- a Szegény özvegyéi annyira össze
szurkálta, hogy az asszony hosszabb ideig 
kénytelen ágyban- maradni. Tettes ellen a 
csendőrség á nyomozást megülditotta "és fel-
jelrntette a bíróságnál. • -

Kalaptolvaj suhanc. Horváth Mihály 
felsöeöri születésű jobbágyi lakos'kóborlás 
közben betért Kenyériben a korcsmába, hol 
néhány, deci pálinka elfogyasztása utái>_;i 
vendéglős kalapját magához vette s ezzel el
illant. A csendőrségnek azonban sikerült öt 
útközben elfogni, miután tettét beismerte át
kísértek a celldömölki kir. jbí'nVsághoz, hol is 
a lopás vétségében bűnösnek-- mondatott ki. 
s 12-napt fogházra Ítéltetett. 

Megszökött a gazdájától Robot Sán
dor celldömölki illetőségű suhanc Radö Dénes 
keménessömjéni nagybirtokosnál állott már 
idő óta szolgálatl)an. mígnem- onnan a minap 
megszökött és városunkban tartózkodott. 
Minthogy a szökés bejelentetett, a csendőrség 
az ipsét kinyomozta es szolgálatába vissza
kísérte. Kihallgatásakor szökésének okául a 
rossz báuá.-módnt hozta fel. 

Garázda legények. Németh József. Né
meth Ferenc és Horváth János helybeli ga- ' 
rázda legények e liö I(>-én Csupor Sándor 
dömölki >Angyal<-hnz címzett vendéglőjének 
ablakait boszuból beverték. A tettesek az 
esemény megtörténte ülán megugrottak. A l 
kár In korona. 

Szerkesztői üzenetek. 
Kéziratokakat nem ad visaza a szerkesztőség . Névtelen 

levelekre nem válaszolunk. *. 

A". >".- IHi/ben. A névtelen levél íróját 
kérjük, liogy következő tudósításait névalá
írással küldje 1H>, ha pedig erre nem haj-
landö. ugy szíveskedjék ar.onym levelekkel a 
szerkesztőséget nem háborgatni. 

NYILTTÉR 
( E rovat tartalmáért nem felel á szerkeszti i . 

Nyilatkozat. 
:ál é s - i * * 

pálmákkal szemben, amelyekkel engem 
az elmúlt héteii némelyek a Tulipán-
kert jelvények ügyében illettek, leg
fényesebb bizonyítékomul a Fisclier 

' ? Budapost, 1906. ápnlta 11. 

Tekintetes r • 
Német Márkus urnák 

Celldömölk. 
Tudomásomra jutott,' liogy önt 

azzal gyanúsítják, hogy .az ö n által 
árusítóit • tulipánjelvények hamisítottak 
és bécsi gyártmányok, üzen gyanúsítá
sokkal szemben kötelességemnek tar
tom a következőket kinyilatkoztatni: 

Ö:i I. évi március 29-én levélben 
és . március 30-án táviratban rendelt 
ló'lem nagyobb mennyiségű tulipán-kert 
jelvényt. E megrendelés sürgetése vé 
gett megjelent nálam f. hó 2-án Ger
gely bajos joghallgató ur, ki midőn ér
tesüli arról, hogy a vidéki megrendelé
sek perfectuálása a nagy kereslet miatt 
csak f. hó 10-én kezdődik, az elárusító 
osztályban készpénzen vásárolt 30 drb 
1 koronás és 20 drb 2 koronás jelvényt, 
melyeket ugyanott csomagoltak el—és-
Gergely Lajos ur személyesen adla fel 
a postára. Ebből magyarázható az. liogy 
Ön f. hó 3-án már jelvények Birtoká
ban volt, melyeket eredeti áron áru
sított el. 

Azon gyanúsítás ellen pedig, hogy 
ama, jelvényeink Bécsben készüllek, szá
mos ezer tanti mellett- fenntnevezett 
Gergely Lajos ur is tanuskodhalik. mi
után itt I'esten bárki személyesen-meg-
győződhetik a jelvények teljesen magyar 
készítési módjáról. 

.Midőn a fenntieket készséggel nyi
latkoztatom ki b. eljárásának legitimálá
sára és b. tudomására hozom, hogy 
f. hó 9-én és a mai napon nagyobb 
mennyiségű 5, 3, 2. 1 koronás é s 
50 filléres valódi tnlipánjtlvényt küld
tem megrendelése szerint b. címére, 
maradtam kiváló tisztelettel 

-• Fischer Emit. 

E levél eredetiben üzletemben bár
mikor mégtekinthető, én pedig azt hi
szem, hogy a [ennti nyilatkozathoz 
kommentárt fűznöm teljesen fölösleges 
yolna! 

Én a hazafiasság érdekeit -«- fárad
ságot é s költséget nem kiméivé-— min
denkor hűen és buzgón szolgáltam és-
ha valaki ezt kicsinyíteni igyekszik, azt 
csak irigységből és puszta rágalomból 
teszi. 

Celldömölk, 1906. április hó 1.2. 
Német Márkus. 

E rovatban előfizetőink cimét 
dijtalannl közöljük. 

Agyagáru gyár: 
- E m t L Jmilapesti régnek f. J i ó 11-én Zatcsanlu. Sámuel Pápán, Korvin-etca -18.' — 
hozzám intézett következő express le- Készít tözálló anyagból divatos cserépkály

hákat. Javítások is jutányos árban elfogad
tatnak. , -

- • 

vele, illetve nyilatkozata szolgál.: 
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'* Asztalos: 
SchUtZ Gyula épület-, bútor- és portál-asztalos: 

. , Temetkezési vállalkozó; Kossuth Lajos-utca. 
Ács : f 

Reich István ácsmester, Kórház-utca: 
Reich Imre ácsmester. Kórház-utca. 

Bádogos : 
Wendler Lajos épület és, diszmü bádogos. 

v ^ N á g j raktár konyhafelszerelési cikkekben. 
Borbély és fodrász: 

l ikus Kornélné Kossuth Lajos-utca. 
. . Cserepes: 

Szigeti György cserepes-mester Alsósa". Kl-
yállal minden e szakmába vágó uj műn-, 
kákal és javításokat. 

* Cipész: > 
Gerencsér András uri és nöi cipész, Vásár

tér-utca. 
Jánosa Pál uri és nöi cipész. Terenc József-

utca. . - ' ' 
Klafil Gyula férfi és tini cipész. Krzsébei-ü. 
Reif Dávid uri-. nöi- és gyermek-cipő raktára, 

Kossuth Lajos-utca. -
. Divatáru kereskedő: 

-Löwenstein J . ' és Fiai, < lelldöniölk ésd'ápa. 
Legolcsóbb bevásárlási hely. 

Németh Márkus uri és női dívatkéreskedése, 
Szt. Háromságtér. 

Füszerkereske.dő: 
Almási János fűszer-,liszt- és ieslékkereskedő, 

Dömölki-utca. 
Gayer Gyuláné fiiszer-, festék- és vaskeres-

kedése, Szt. Háromságtér. 
Kohn Sándor fűszer-, liszt- és vegyeskeres-

kédése, zománcozott edény nagy raktára a 
Szt. Iláromságtéren. 

Federer Jakab [BszericéréskédéseJánosházán, 
Hentes: 

Bödör József hentes-üzlete és husfüstöldéje 
Jánosbázan. 

Kertész: 
Mór Gyula mü- és kereskedelmi kertész 

Vásártér-utcá. 
K á v é h á z : 

Központi Kávéház Kossuth Lajos-utca. -
Kitűnő italok, pontos kiszolgálás ! ;.~ 

Klein Jakab üj kávéháza a vasiti állomás 
közelében. Idegeneknek találkozási es szó
rakozó helye. Minden időben friss kávé. 

Erzsébet-kávéház Győrött, Király-utca. Egész 
éjjel nyitva, naponta cigányzene. 

Kőmives és építési vállalkozó: 
Laluk Ferenc, Kis-utca. Elvállal javításokat 

és házak újra építését. 

Vizlendvay József építési vállalkozó és oki, 
- épitó-meslei- Celleömölkön. Elvállal az épí

tési szakmába 'Vágó mindenféle uj mun
kálatokat es javításokat. ... 
Hortáfh J mos, JáaoSBátáa. L'j-utca. Elvál

lal mindenféle kőmives munkát, házak újra 
építését -és javításokat olcsó "árak mellem. 

I^ikalös: 
Légrády Kálmán épület és géplakatos. Sági.-u 
Rosenheim Ferenc épület és géplakatos Cell-

- döntőik. Sági-utca. 
Simon Sándor épület és géplakatos,Kossuth-L-u 

Elvállal szakmájába vágó mindenféle munkát 
Lisztkereskedő-:.. 

Herzield Bor. Csornai Gőzmalom Liszt-
Főraktára Celldömölk. Kossuth lijos-utca. 

Takács György lisztkereskedése Celldömöl
kön, a Bencés-rend épületében. 

Marhakereskedő: 
Klein Testvérek, Ferenc.József-utca. 

Mészáros 
Krausz Mihály, Sági-utca. -—--. 
Sí iger Ignác liuscsarnoka Celldömölk, Kossuth 

I.ajns-ulca. * • -
Zsirai Lajos mészáros és hentes üzlete a 

Fő-téren, Celldömölkön. _ . 
Pék: 

Kelemen Ferenc, Kis-utca Fiók: Kossuth L-n. 
Kenyérsütések elfogadtatnak. 

Szita György, Kis-utca. 
Szesz- és bornagykereskedő: 

Günsberger Ignác! Ság'. Szesz- és bor-' 
nagykereskedő. p 

Sör rak tá r : 
Altstádter József,; Pomólki-ulca. > hires kő

bányai sör raktára. "•• ' 
Szíjgyártó: 

RáCS Gergely Jánosháza. Elvállal szakmájába 
vágó mindennemű uj munkát és javítást 

Szabó : 
Guttmann Adolf,K>-utca. Készít férfi ruhákat 

a legdivatosabb kivitelben. 
Tihanyi Béla ruharaktára Celldömölkön, a 

Sági-utcában. Férfi- és gyermekruhák nagy 
választékban tartatnak raktáron. 

Tett Antal, Vásártér-utca. Divatos öltönyöket 
olcsón készit. . ' 

Mielőtt ruhaszükségletél beszerzi, tekintse meg 
SikOS István férfi és gyermek-ruha áru
házát Jánosházán. Mértékszerinti megren
delések olcsó áron eszközöltetnek. Tisztitá
sok elfogadtatnak. | 

Vágó Dezső első pápai férfi divat-terme 
Fő-tér "iö:!. sz. Készit katonai-, papi- és 
polgári ruhákat Legfinomabb bel- és kül
földi ruh tkelmék raktáron! .... 

Téglagyár; 
Bárdussy s. és Társai, Sági-utca. • 
Tory György, Szt. Háromság tér. 

Szobafestő: 
Ifj. Reich Imre, Ferenc József-utca. Elvállal 

templom-."szoba-, és díszfestést olcsó ára
kon. Szoba-kárpitozások l Tapéta) a legújabb 
minták után kifogástalanul k< szittetnek. 

Üveges : 
Spieler Ede üveg-, |>orcellán- és lámpaáruk 

kereskedése, Szt. Háromság, tér. 
Vendéglő és szál loda: 

Hungária sz#lloda, Pápai-utca." Kávéház, ét
terem "és szálló-szobák. .Pontos kiszolgálás! 

Korona szálloda, Kossuth Lajos-utca. l"jonnan 
épült és fényesen berendezett 25 szálló-szoba. . 

Szarvas vendéglő, Szt Háromság-tér A ldg-
lisztább sági borok, figyelmes kiszolgálás,! 

Hubert Pál vendéglős, Csönget^*"-".'; 
Krenn Jóssei sörház-vendéglő bérlője János

házán. 
Rotschild Dávid vendéglős Ság. Tisztán ke

zelt sági borok. —Naponta Friss birkahús 
kapható. \ _. . ' 

Zsoldos Antal sorcsamoka Celldömölkön, a 
Központi kávéházzal szemben. Állandóan 
frissen csapolt kőbányai sör. 

Vak szamár szálloda Győrött., Teleki-utca 
Marschall l'ál vendéglős. 

Vadászy Pál vendéglője Izsák fán. . . . 

100 darab 

60 kr. 
Dinkgreve Nándor 

papirkereskedésében.. 

Kisidola ii*Kt.tfa)ii 
Plymut—Rock 
t y ú k t o j á s o k a t . D a r a b j a 2 0 f i l l é r . 

Kakasok és tojék megtekinthetők 

G ö 11 m an n alezredes nr udvarán 
4kl ÍdÖl l lÖlaH^{iőszolgabi^^ 

o | r>| o| r»| r>| rt| o| f>| r>| o| r>| r>| r>| r>| rt| r>| r>| r>| r>l o| o) o| rv| o 
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Nagy érdem. Ezüst érmek. 

BOSCOWITZ SÁMUEL 
PIPA- ÉS AGYÁGÁRUGYÁROS 

P Á P Á N és V Á R O S L Ö D Ö N . 

Készit: cserépkályhákat tűzálló anyagból min-
. den színárnyalatban. 

_ Jutányos gyári árak'; javítások pontosan eszközöltetnek 
1 jj Iroda és raktár: P Á P Á N Korvin-utca 18. 81. 

S t a f c t i f ^ ^ 

Ligaliamartabb iítVÁjGrÓ D E Z S Ó fan^^t^. 

első pápai férfl-divatterme 
P A P A , F ő - t é r 2 5 3 . s z á m . Nagyjawikas szabósegédek fevétletnek. 

Kifogástalan szabású 
Iérüruhák,papirnhák, 
uradalmi erdésztisztek
nek, postásoknak, vasu
tasoknak,, jerdőöröknek. 

úgyszintén minden 
egyenruhát viselő tes

tületnek egyenruhák 
legelegánsabban, mérték ut* 



ti. oldal KEMENESALA 16 szám. 

Vasúti menetrend. 
KisceUböl indul: 

'Győr felé: Délután A óra 52 perc ígrors-
-vonati, ójjel 12 ó. 24 p. iszemélyvonat), dél
után 1 ó. W p . (szv.), d. e. 10 ó. 01 p. (gyv.) 
éjjel 4 ó. 36 p. (W.j. ;•• 

Szombathely felé: Délelőtt 11 ó. 41 p. 
(gyv.l, éjjeli 4 ó. 2li p. tszv.i, délután 1 ó. 
54 p. ISZV.Í délután 5 "• 57 p. (gyv. i, este 8 
ó; 49 p. (vv.l. 

Székesfehérvár felé : Reggel 4"ó. 48 p. 
(szv.), délután 2 ó. 20 p.tszv.J." 

Csáktornya felé: Este ti ó. 02 p. (szv.). 

Kiscellbe érkezik: 

Győr felől: Délelőtt 11 ö. 35 p. (gyv.), 
éjjel 4 ó. 14 p. (szv.i, délután 1 ó. 34 p. 
(szv.), délután 5 ó. 51 p. (gyv.), este 8 o. 30p. 
p. (vv.l • . , 

Szombathely felől: Délután 5 ó. 45 p. 
(gyv.), éjjel 12 ó. 1 ti p. i szv.). délután 1 ó. 
38 p. (szv.), délelőtt 9 ó. 54 p. (gyv.), éjjel 
4 ó. 19 p. (rv.i. 

Székesfehérvár felöl : Délitán 1 ó. 17 
p. iszv.i. délután 5 ö. 11 p. (szv.t. 

Csáktornya felöl : Este 8 ő.-"4l p. (szv.) 
* 

Minden kedden és |>énléken, ugy a várm. 
vözgyülések napján indul Kiscellből vegyes-
konat 0. ó. lő perckor! Szombathelyre érkezik 
8 ó. 10 (terckor, Szombathelyről indul délután 
3 ö. 43 perckor, Kiscellbe érkezik délután 5 
ó. 35 perckor. - . 

Irodai alkalmazást keres. 
Egy szép Írással bíró, irodai teen

dőkben jártas, szerény igényű fiatal
ember május l-re állást keres. 

Cím a kiadóhivatalban. 

Kincsen betegség hasinál! 
ha meghozatja a híres 

D KIRÁLY- ALZSAMOT 
a balzsamok királyát, mciy minden betegség ellen 
egyedUli hintós sner; ezen híres balnam által 
megakadályozza a főfájást, kösBvénytt csűrni, 
rhe urnát, fog- C * haiUjasl,.labszaggatast, kólikáty *» 
gynmnríans: . szóval minden betegségnek egye
düli biztos orvossága a hires Király-balzsam, 
tehát szükséges, hogy minden"háznál készenlétben 
legyen. Kgy nagy üveg 2 kor., 3 ü v e g ö korona 55 
fillér bérmentve, utánvéttel kapható: 

O r o s i - N a g y F e n n e i gyógyszerésznél 
Debreczen Kossuth ntcea. Budapesten. Török 
József gyógyszertárában Király-utcza 13. Ugyancsak 
ezen szerrel megrendelhet* az egész országban el-
" « e r t U m hajdúsági bajonpidiő, ™iyt ° i • 
legrövidebb idő alatt a legszebb bajusz nyerhető. 
3 doboz 1 korona 15 fillér bérmentve, utánvétel. 

Villamos és gőzerőre berendezett gyár 
távolról sem képes oly olcsón-finom 
és jó hangszert szállítani, mint 

Reményi Mihály 
a Magyar Királyi Zeneakadémia 
házi hangszer készítője, azért ne 
vásároljon semmiféle hangszert, 
legyen az hegedű, gordonka, cim
balom, harmónium, harmonika, fa-
vagy rézfuvó-hangszer, hur, stb. stb., 
míg Reményi, legújabb ábrákkal 
ellátott képes árjegyzékét át nem 
olvasta, mely ingven és bérmentve 
küldetik Budapestről, Király-utca 58. as. 
Zenekarok teljes felszerelése a legolcsóbb 
árakon. Külön költségvetés díjtalanul.' Kivitel 
a világ minden részébe nagybán és kicsiny
ben. Zpngorák és cimbalmok javítása ée 
hangolása Az összes hangszerek javítása 
szakszerűen, olcsón és pontosan eszközöltetik 

1 l _ i kilünö étvágyfokozo asztali 
rtKI itali ói,ajtt 

A k i ' -

sovány, 

Aki gyenge. Idbbadozö, ' 

Aki ideges, álmatlan. 

Aki tüdőbeteg. 

Aki 
szoptat, 

ne mulassza el saját . érdekében a 
kitűnő hatásának elismert 

H maláta tápsör különleges
séget Inni. 

Nem romlik. Kapható nagyobb 

csemege-, lüszer-kereskedésekben, kávé

házakban, vendéglökben és a 

Hercules sö r főzde ' t f , ^ ' 
Budapest, Befhlen-tér. 

Telefon 63—67. Árjegyzék ingyen és bérmentve. 

Főraktár Celldömölkön: GAYER G Y U L Á I U L 

lercu l e s s ö r 

OLAJFESTMÉNYEK 
' ^ t a t p h a t ó k : 

DINKGRÜVEI 

SÓMARBETEGEk 
olyanok is, kik sehol gyógyulást nem 
találtak, kérjenek prospektust és hiteles 
bizonyító leveleket teljesen ingyen 
Bolle 0 . W „ gyógyszerész. 

Aitona-Bahwnfeld. Kibe., 

AZ 

U N I V E R S Á L - F L Ü U L 
gyógyít: esúat, k íasrényt , rktnznat, 
náthát és inflntniát, minden meghű
léstől .vagy rindulástól eredi kés- , 
láb- és derékszaggatáat, makacs 
börviaeketogséget, fog- es fejfájást. 

~Jt áénili úll, lankadt izmokat és idege
kéi felüdíti és erősíti, amelyet számos 
orvosi és magán elismerő levél bizonyít. 

^Hivatkozással'« lapra kerjen-kS&ezo-
lajion 1 kis pröbaüvegef, melyet min
denki Jngyéii, pöstatér^ne0esen~~káyf 
1 deeis üveg 1 kor. 50 fillér. 3 üveg 
portőmeintes. 6 kis próbaüveget 3 kor.; 
12 kis üveget 5 kor. portómentesen után
véttel küld a „Vörös-kereszt" gyógytár, 

Temesvár. 
. Budapesti főelárusitó: 

Török József gyógyszertára, 
Király-ntca 12 és Andrássy-ut 26. 

A -Mészárosok és Hentesek Lapja- és 
.Állátliéreskeilelmi lljság. kiadásában 

megjelent a 

Vásári Zsebnaptár*-
Húsipari é s állatforgalmi évkönyv 
1906-ra és az előfizetők axifplén js 

TELJESEN INGYEN kapják^iiíeg. 
.TARTALMAZZA;. A fontosabb jbrszágos 
re^iavi,,valaimnt heti á i l ^ v á s á K S á í a z ^ 
év minden napjára poutosan átszáiuitTaT 
A fontosabb állategészségügyi rendelke
zéseket, az év folyamán felmerült újítá
sokkal kibővítve. A fontosabb adatforgalmi 
tudnivalókat. A magyar és külföldi állat
piacok kiviteli módozatait és az üzlet
szokásokat. A szavatossági időhatárokat. 
A fővárosi állatvásárok szabályait és . 
dijait. A vágóhídi és hu,vizsgálati sza
bályokat. A fogyasztási adót. Az ipar-
törvénynek a húsiparra vonatkozó ren
delkezéseit. Továbbá a húsipar és adat
forgalom körébe tartozó összes tudni
valókat, jegyzéknaplót stb. — Előfizetési 

félévre 6 korona.- Az évkönyvetcsak 
előfizetők kaphatják meg, könyvpiacra 

egyáltalán nem kerül. -
A- -Mészárosok és Hentesek Lapja- és 
-Állatkereskédelmi Újság, "kiadóhivatala 
Bpest, IX. Eerenc-körnt 13. sz. a. van. 

I s i i k o M á g i i i n e f l t ö b b é i 
kívánatra bárkinek bérmentesen küldünk 
egy próbát a Cozaporból. Káré, tea, étel 
vagy szeszes italban egyformán adható az 

ÍTÓ tn'*- nólkűL 
A . *** többétrér mint-a vi

lág minden t x ö o e s z é d e a tartózkodás
ról, mert csodahatasa ellenszenvessé 

'teszi az iszákosnak a szeszes italt. A 
. C O Z A " oly csendesen és biztosan hat 

í ^ h o g y azt feleség, testvér avagy gyermek 
^ e g y k r á n t az ivónak tudta nélkül adhat

ta é s az illetó még csak nem is sejti 
mi okozta javulását. 

, C O Z A \ a családok ezreit békítette 
ki i smét sok-sok ezer férfit a szegye* 
é\hecst cíénségtól megmentett kik későt? 

j ó z a n polgárok é s ügyes üzletemberét 
lettek. Temérdek fiatal embert a jo útra 
é s szerencséjéhez segített é s sok ember
nek életét s zámos évvel meghosszab
bította. 

As intézet mely a „COZAPOR" Is
it idi>nosa,'mindiiZoknak. kik kívánják,'* 
rgy próba ad»g>ttés egy köszönő irá-
v k k a t tett könyvet díj- es költségmen

tesen küld, hogy íay bárki is meggyőzödnessén biztos 
hatásáról. Kezeskedünk, hogy az egészségre teljesen 

ártalmatlan. 

COZA INSTITOTE 
(Dept 362.) 

62, Chancery Lane 
London. Anglia. 

INCVEN PRÓBA 362 M. 
Vígja ki ezen sze lvényt 

ét kiitdje még ma az in
tézetnek 
...(Levelek 25 flUér. leve
lezőlapok 10 l i l léne bér-
mtMe,ttend6k:) 

Első styriai kötőgép-gyár 
FOGL J . -L műgépész. • 

Magyarországi k é p v i s e l e t é i r a k t á r 
Budapest, V I . Te éz-köru t 90. 

A leghíresebb kötőg-pek tömlőzárral, 
házi é s ipari célrtc, részletfizetésre is- : 

kapható. 
Árjegyzék ingyen és bérmentve. '"v 

Varrogé})- és kerikpár-jámtó-mühtly. 
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MINDEN 

az GAZDA 

A GR A R I A-tói 
ÁRJEGYZÉKET 

"gözcséplőkészletekról, 
b e n z i n m o t o r o k r ó l 
és vetőgépekríL ssss v 

Az árjegyzéket díjtalanul küldjük. 

AGRARIA Budapest Váczi-nt 2 

a 

r 

í 
A g r a r i A 

Acetylen világításhoz: 
Legjobb minőségű rimái darabos calciumcarbid . . 26 K, 

Legjobb minőségű romai szemcsés carbid . . . . 30 K. 

Ara 100 kgr. tiszta súlyért , tehát csomagolási 

sulybeszárai tása nélkül , ingyenes csomagolássa l , 

azonnali készfizetés vagy u tánvé t el lenében pénz

tári e n g e d m é n y és minden levonás nélkül. 

Száll í tunk legki tűnőbb rendsze rű acetylenkészü-
lékeket é s teljes acetylen-világitási berendezé-

- . , seket is legjobban." 

Állandó nagy raktár Budapesten. 
Gyors kis/olgáliu ! 

Schyarcz József és Társa 
acetylen-világitási és calcinmcarabid eladási vállalata 

J BUDAPEST, V., Váci-körut 26/a. 

» • 

Felhívás a magyar ipart pártoló 
közönséghez! 

Van szerencsénk a "nagyérdemű közönség becses tudomására 

hozni, hogy megérkeztek a valódi hamisítatlan magyar gyárt
mánya (Brassói posztógyár) 

igen csínos szövet ujdonságok. 
Egy modern szabású öltöny honi szövetből minden uri ember ruha 

tárának díszére válik. (Eredeti gyári számlák kívánatra felmutathatok). 

Dus választék angol szövetekben, kész 
férfi- ésfiuruhákban, valamint felöltőkben. 

1 ̂
 Szolid kiszolgálás! — Jutányos árak! 

< • 

I 

Legalább 4. nr meghívására szabászunkat íidékre ls elküldjük. 

"A n. é. közönség szíves pártfogását kérve vagyunk? 

SINGER MIHÁLY és FIA. 
P A P L ^ P O L G Á R I és E G Y E N R U H A S Z A B Ó K 

f ióküz le t 
ön. 

P Ó n 5) n f i óküz le t : 
• T d j J a l l . C e l l d ö m ö l k 
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Eladó házhelyek. 

Értesítem a n. é. közönségei, hogy 
a. nenie.-döniölki apátságtól Günsbérger 
Ignác és társai által vásárolt Kiscell és 
Nemesdömölk közöli elterülő hirtóklest 
teljes parcellázása már eszközöltetett s 
abból 

-egyes házhelyek 
részére szükséges telkek^már most 
kaphatók. A házhelyekből venni szán
dékozók szíveskedjenek alulirthoz Alsó
ságra fordulni, kí bővebb felvilágosítás
sal, ^tkár Jevél uljáii is készséggel 
szolgál. - : 

> Tisztelettel: 

Günsbérger Ignác. 

Kiadó lakás. 
Egy 3 szoba, konyha és Mnel-

lékhelyiségekből álló lakás a Sági-, 
utca 55. sz. alatt f. évi május l-re 
kiadó, ' . 

Bővebbet Alstadter József ház

tulajdonosnál. 

ALAGCSÖVEK 
HORNYOSZSINDELY 

iszapolt a g y a g b ó l 

bérmentve minden állomásra. 
Bővebbet GAYER GYULA cégnél 

— — e e f c b D Ó M Ö L K . 

ELSŐ SZOMBATHELYI GÖZTEGLAGYÁR. 

Ha köszrénybin, reumában tzmnd, 
ne kísérletezzen semmiféle szőrrel, hanem Tegyen 
egy üveg " • - - — — 

Dr, Fl»sch-lile 
mely csüzt-, köszvény!-, reumát-, kéz-, lab- f hát
é i derékfájást, kezek és lábak gyengeségét, ütés, 

• ^ * > 1 ! Í : C S , r a n J t j U ^ , r i c « i í w J « ^ r - . « a r m a t u íáj-
dalmakat és daganatokat biztosabban gyógyít ' 
mint bármely mas külső vagy b l i ő gyógyazer. 
Hatása a legrövidebb idő alatt észlelhető, még 
a legrégibb bajoknál is, melyeknél atm fürdő. 
» * m gyógyszer nem használt. Kapható a telt*-

lonaI, 'és egyedüli készítőnél: -— 

Dr. Flssch Emil Magyar Korona gy.szartiratian 
GySr, Barost ut 24. imám 

1 fel decilfuira a r a i K. Unzamoaabb haaanaiatra 
Talo „Családi" ure|> ara i K.. • kit. Ta#rr l „Családi" 

övre rendelésénél UérnientTtj •ttavattel ktUájik. 

TÖRÖK a S Z E R E N C S E KOVÁCSA! 
§] Í A | Í B f J l l - a f •!) i I «s lm az a szerencse, mely bankházunknak ked-

« l I l U B I i a t i a . m ^ I V ( v R ö ¥ i ! l m A L A U 2 5 „ J J J ^ kwtoámíí 
több nyereménvt tizettünk ki nagyrabecsüll vevőinknek; ezek között a ket legnagyobb 
nyereményt és pedig: 

k é t s z e r a n a g y j u t a l m a t , a 600.000 k o r o n á s f ő n y e r e m é n y t , 
• " a l e g n a g y o b b 400.000 k o r o n á s f ő n y e r e m é n y t , 

továbbá 5 á 100.000, i á 90000, 2 á 80000, * á 70.000, 3 á 60 000, több 50.000, 
40000, 30.000, 25000, 20000, 15.000 és ezeken kívül számtalan 10.000, 5.000, 
3000, 2.000, 1.000, 500 koronás és egyéb nagy nyereményt. ' ' \ 

Ennélfogva ajánljuk.- "hogy a legközelebb kezdődő, 1 a világ legesélydusabb 
osflálvsorsjátékahan vegyen részi és rendidjen nálunk egy szerencsesorsjegyet. 

A most kezdődő Is-ik uj magyar osztály sorsjátékban 

Í I O . 0 0 0 s o r s j e g y r e 5 5 . 0 0 0 p é n z n y e r e m é n y j u t . 

és összesen 16 millió 457.000 korona hatalmas összeget sorsolnak ki. 

Rendejje meg a neye mellett 5S 
Sok pénz széppé vsrizsolja az é le te t I T e l i a meglepi a 

- fe leséget vagy az asszony az e r é t a neve mel-
i l l é sorsjegy megvétele által egy 

" véletlen nagy szerepet játszik az életben é t 

álló síéwncseSiímotlSr-" •eve melletti szamot eltalálta, melyre egy 
nagy nyeremény j e t = ^ = = 

l i l a . Adél 
Adolar, I f i m 
Adolt. Apoia 
At j s lon . AmAUl 
Aladár, A J U I 
Albert, Aoatolia 
Al.réd, ApeUnii l 2*Sio 
Ákos. A r u k a Hi<, 
Ambrus. Berta 
András. Blatka 
Anlal. Borbála S S t á l 
Arnold. Bor i ik ! I 7 4 Í 4 
Árpad. Betti 38169 
Arfkír, Be in 417*4 
Aurél. BrttjitU -tl'-fi 
Attila. Cecília 8 U 0 * 

8477* 

6*14 
soo; 

19IIÜ 
20444 
21UI9 

2S8SI 

S411 
98*8 

19821 
-'tiövi 
•sittSi 
24252 
24SSB 
ssia* 

lattal, Bér t 
itfiasM, ami 
Béla. Cecilit 

101*04 
U 

Bertát, 
( n e t t ü l 12*511 

S t v k t í r t 12*417 

D e i s ó . Entebet 
Ede, Ititnr 
Elek. Etel 
Elemér. Flóra 
Emil. rrueiita 
Endre, r n d a 
Ernő. Segoveva 
rerenc. Berlrod 
rrltTii.Bakr.elU svut 
Foló l , Guella S877I 
Bábor. Bedr i , SSUS 
Saspár. l e i é i t *817» 
BergolT. Henriett 41795 

- O i n . l e r a i i i 51*98 
S i t t t á v . liMa s4;oi 
Orir ty , Ibolyka 8*780 
B y i l a . U n k a Sttl* 
• e i r i k , Ilont lotsu 
• e r a a i n . Urna 12*501 
• i f i Ilka I2S508 
l ö á c . Í r é i a 
mit, I n u , 123510 
Utrt . lxakeUa U t t U 
i t t r á i , laska sut 

12WŐ 
90284 

242US 
242S5 

Ivaa. loiin 
I t tak , lé n a 
lanos. I l d i i t 
I 'ÜO. Inliska 
lozset, Karol i i 
Kálmán, E i t t i k t 28874 
Karoly. Kalaün 2 » i 3 4 
Kornél. Klára S5S18 
Eristől, Klotild 3 8 S ü 
Lajos. Eornsüa Wl*> 
Laulo . Kns i t ina S8228 
Le*. K u i e u a u *im> 
Usét l a n r t « 4 i o 4 
U r i t c , U l k l SA7S9 
• a t e , Lee i t t S8014 
• i r t t s . U d i t 90370 
• á r t t a , l i l l 101939 
• a t y a i , U d a i l U I Z S M I 
B a l l v , U a t a w 
• l k l é e . • a j i t l a a 14*519 
l i i s a , laTrU 11*614 
•éiHUriit U K U 

Ottó l e l á n l a 20441 
Ödöt , I t r c z i t ] 209S9 
r t l . lesst i S423S 
Péter. 01(1 • 24277 
P i l l a , P i s l a 2SS70 
Eiekard, P t U f i i ss.i .", 
lebírt. Patrtas.il S3640 
Bndoll. P l r t l k t S74I1 
salamon, B e t t i t s s t s t 
Samn. B e i n t i <S£ts 
Sándor. Beial it 
S l a o i , Sári 
T u á t , SarolU 
TlB ir . Sxerett 
Tik 
Tivadar, t á r é i 
T é b i i i . T e r i i 
Vendel, Vt lérui 
Viktor, Vere t ik 
Vllmet. Vtktértt 12*680 
Vtact, T U t u 12*518 

12*421 

41*21 
KSS9I 
»47iia 
8S049 
•Z77* 

12*401 
12*504 
12*508 
U H U 

5*37 Utdtr, I t ü M 12S14 

1 , 0 0 0 . 0 0 0 korona; Legnagyobb nye
remény esetleg 
továbbá 1 jutalom (iOO.OOO, 1 nvereménv 400.000. 1 á 200.000 2 á 100.000, 
2 á 90,000. 2 a 80.000. 2 ;V 70.000. 2 it 60.000, 1 á '50.000, 3 á 40.000. 
2 á 30.000. ti ;i 25.000 9 a 20.000. 13 á 15.000, U á 10:000 korona és még 
sok egyéb nyeremény. - - -

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai: * 

Bfídetl sorsjegy irt —.75 rag; K 1.50;'/«onooti sorsjegy frt 1.50 vagy 3 korona. 
V. 3 . - ,6 .-;V, ii 6— „12 

Asorsjegyekel I t M t t l i vagy az ftSSZIf OÜZlilS boUldéSOellenében küldjük. Hivatalos 
tervezel díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk azonnal, .de 
legkésőbb - . " ' - * " " 

f. évi április 22 - ig 
hozzánk bizalommal beküldeni, mintán fenti szerencseszáinoR gyorsan elfogynak. 

T Ö R Ö K A. és Tsa 
Törőkik, Budapest. b a n l l l í á r z ^ ^ l r » A P E S T E > . T e , s k i k B u d a p e t t 

h a z á n k l « - a r n a i ; v o h b o s z t á l y s o m j á t é k - Q z l e l e . 

Föóriidáiik oszlálysorsjáték üzletei: 

Központ:. T e r é z - k o r n t I t t a . 

I. fiók: V á c i - k ö r u t I á . ü fiók: M u z c u m - k ö r u t 1 1 a . 
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